
InLine FTTH Anschlussbox
vorkonfektioniert 4x LC/APC 9/125µm 15m
Single- bzw. Monomode-Faser 15 m
Glasfaser LWL

Artikelnummer 999871870

Gewicht 1kg

Länge 1mm

Breite 1mm

Höhe 1mm

Produktbeschreibung
• Schnelle und sichere FTTH-Verlängerung: Vorkonfektioniertes OS2 Singlemode-Kabel mit 4x LC/APC 8°-Steckern für zeitsparende
Installationen ohne Spleißarbeiten.
• Zuverlässige Signalqualität: Hochwertige Glasfaserverbindung (9/125 µm) für minimale Dämpfungsverluste und hohe
Übertragungsstabilität.
• Flexible Einsatzmöglichkeiten: Ideal für Aufputzmontage in Wohn- und Technikbereichen sowie zur Nachrüstung bestehender
Infrastrukturen.
• Mehrfachanbindung möglich: Vier Anschlüsse für die gleichzeitige Versorgung mehrerer Endgeräte oder Wohneinheiten – perfekt für
Mehrfamilienhäuser.
• Installationsfreundliches Design: Kompaktes, unauffälliges Gehäuse in Weiß mit Einzugshilfe und Befestigungsmaterial für schnellen
Einsatz vor Ort.
Die InLine® FTTH Verlängerungsbox bietet Systemhäusern und Installationsbetrieben eine durchdachte Lösung zur Glasfaser-
Verlängerung vom Hausübergabepunkt (HÜP) zu den gewünschten Endpunkten – etwa in Serverräumen, Technikzentralen oder
Wohnungseinheiten. Besonders in Gebäuden mit ungünstig gelegenen HÜPs ermöglicht sie eine flexible und effiziente
Verkabelung.Das vierfaserige OS2 Singlemode-Kabel (9/125 µm) ist beidseitig mit LC/APC 8°-Steckern ausgestattet und bereits
vorkonfektioniert. Dies reduziert Installationszeiten erheblich und sorgt für eine ausfallsichere Verbindung ohne aufwendige
Spleißarbeiten. Die vier integrierten LC-Buchsen erlauben den Anschluss mehrerer Glasfaserleitungen – etwa für die Versorgung von
vier Wohnungen oder Endgeräten über ein zentrales Patchfeld.Die Anschlussbox eignet sich für die einfache Aufputzmontage an
Wänden oder auf einer Unterputzdose mit 60 mm Schraubenabstand. Die neutrale Gehäusefarbe Weiß fügt sich harmonisch in
unterschiedlichste Umgebungen ein – vom Technikraum bis zur Wohnumgebung.Dank der mitgelieferten Einzugshilfe lässt sich das
Kabel bequem durch Leerrohre mit einem Mindestdurchmesser von 20 mm verlegen. Montageschrauben sind im Lieferumfang
enthalten.Ob bei Neuinstallationen oder Nachrüstungen – mit dieser Verlängerungsbox erhalten Fachinstallateure eine leistungsstarke,
montagefreundliche und zuverlässige Komponente für den FTTH-Ausbau.• Gehäuseabmessungen: 80 × 80 × 28 mm
• Montageart: Aufputz
• Innendurchmesser Rohr: Mindestens 20 mm erforderlich
• Farbe: Weiß
• Schraubenabstand: 60 mm (für Unterputzdosen)
• Inklusive: Einzugshilfe, Montageschrauben

Datenblatt zu InLine FTTH Anschlussbox vorkonfektioniert 4x LC/APC 9/125µm 15m Single- bzw. Monomode-Faser 15 m Glasfaser LWL

Seite 1



Zuverlässige Konnektivität
Die InLine-Anschlussbox verfügt über 4 LC/APC-Singlemode-Anschlüsse, die für 9/125-µm-Glasfaserkabel ausgelegt sind und
eine stabile Netzwerkverbindung gewährleisten.
Robuste Konstruktion
Diese Anschlussbox aus ABS-Gehäuse ist widerstandsfähig und langlebig, sodass sie für verschiedene Umgebungsbedingungen
geeignet ist und gleichzeitig ihre Leistung beibehält.
Flexible Installation
Die Anschlussbox kann auf der Oberfläche, an der Wand oder bündig montiert werden und bietet somit Flexibilität bei der
Installation, um spezifischen Benutzeranforderungen und Projektanforderungen gerecht zu werden.
Umweltkonform
Das Produkt erfüllt Umweltkonformitätsstandards wie RoHS, UL 94 V-2 und REACH und gewährleistet somit seine Sicherheit für
umweltbewusste Projekte.
Komplett ausgestattetes Paket
Jede Anschlussdose wird vormontiert mit Befestigungsschrauben und einer Einziehhilfe geliefert, was den Installationsprozess
vereinfacht und die Einrichtungszeit verkürzt.

Produkteigenschaften
Gewicht 185 g

Zubehörkategorie Patch-Panels, Anschlüsse und Komponenten

Farbkategorie Weiß

Farbe Weiß
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